
Etika: 55. Je třeba odstranit Putina

Etika

Je třeba odstranit Putina

Ruský prezident Vladimir Putin (vpravo), moldavský prezident Igor Dodon (2. vlevo), jeho manželka
Galina Dodon (vlevo) a pravoslavný patriarch Kirill (3. vlevo) se účastní konference Ruské
pravoslavné církve k 10. výročí intronizace Partiarcha Kirilla v Kremlu dne 31. ledna 2019 v Moskvě,
Rusko. Partiarcha Kirill (Gundjajeev) se stal hlavním biskupem ruské pravoslavné církve 1. února
2009. (Foto Michail Svetlov/Getty Images)

Bezostyšný útok na obytnou budovu v Dněpru na Ukrajině z minulého týdne je jen posledním za
poslední rok v řadě děsivých zvěrstev, které uvedl do pohybu jediný muž – Putin. A bez dobrého
důvodu. Pouze arogance, pýcha a ničemnost mohou vysvětlit zlo, které tento jediný muž plodí.

https://sitviry.cz/baptiste/etika-je-treba-zabit-putina/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/01/odstranit_putina_N.png
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2023/01/GettyImages-1091889854-1200x500-1.jpg
https://www.nytimes.com/2023/01/16/world/europe/ukraine-dnipro-death-toll.html


Bylo dost strašné mířit bomby na kostely a teď tohle. A ne poprvé. Kromě záměrného vyhazování
elektráren a infrastruktury do povětří, aby se nad Ukrajinu snesla zima.

Putinova válka zatím vedla k vraždám 200 000 lidí – přibližně tolik Rusů jako Ukrajinců – a
zdecimování země. Pro perspektivu, to je asi polovina počtu amerických životů ztracených během
celé druhé světové války. Účet za válku jednoho muže proti jedné zemi.

Tato úmrtí jsou nejen masovou vraždou, ale také genocidou.

Jaký člověk působí takové zlo? A jaká „církev“ to podporuje?

“Jakkoli je Putin nechutný, vůdci ruské pravoslavné církve ho kryli ve jménu Boha, což je
urážka Božího jména.”

Jakkoli je Putin nechutný, vůdci ruské pravoslavné církve ho kryli ve jménu Boha, což je urážka
Božího jména.

Patriarcha Kirill, hlava ruské pravoslavné církve, řekl odvedeným ruským vojákům, že „oběť při
plnění své vojenské povinnosti smývá všechny hříchy“.

Nezní to hodně podobně jako když spiklenci z 11. září sebevražedným atentátníkům řekli, že budou v
ráji odměněni 72 pannami?

Také to zní hodně jako katolická církev z doby Martina Luthera, když prodávali odpustky na stavbu
katedrál. Vzpomeňte si na tuto malou znělku: “Jakmile zazvoní mince v pokladně, odchází duše z
očistce.”

Nenechte si ujít sílu křesťanského nacionalismu, který zde působí. Putin a Kirill využívají formu
ruského křesťanského nacionalismu, který se nejen snaží získat zpět území, o kterém se domnívají,
že by mělo být součástí Ruska, ale také vidí ukrajinský lid jako hříšníky v rukou rozhněvaného Boha.

Jaký je tento strašlivý hřích ukrajinského lidu? Tolerance a laskavost. Zejména pro LGBTQ
komunitu.

Adrian Hilton, píšící v The Spectator, vysvětlil: „Putinovým politickým cílem je národní očista nebo
očista, kterou by Kirill mohl nazvat odčiněním nebo očistou. Domnívá se, že je třeba omezit svobody
a morální prostopášnost Ukrajinců. Duchovní disciplína odráží politický útlak: etnické čistky jsou pro
něj symbiotické s čistkami náboženskými.

„Prezident Putin je věrným učedníkem této ideologie. Patriarcha a prezident společně cíleně spojili
náboženství a politickou moc, aby propagovali silný klam křesťanského nacionalismu,“ uzavírá
Hilton.

Myslet si, že zavraždění 200 000 lidí a zničení infrastruktury národa je konání Boží vůle,
je šílené.

https://www.rferl.org/a/russia-patriarch-kirill-dying-ukraine-sins/32052380.html
https://link.springer.com/content/pdf/bfm:978-0-230-61650-9/5/1.pdf
https://link.springer.com/content/pdf/bfm:978-0-230-61650-9/5/1.pdf
https://en.wikipedia.org/wiki/Talk%3AJohann_Tetzel
https://www.spectator.co.uk/article/kirill-s-crusade-against-ukraine-is-more-jihadi-than-christian/


Myslet si, že zavraždění 200 000 lidí a zničení infrastruktury národa je konání Boží vůle, je
dementní. Je to zlo nad míru. Musí to být zastaveno.

Nepíšu tato slova lehce.

Pokud jde o válku a mír, jsem hodně blízko „holubici“, jak zjistíte. Nejsem vůbec protivojenský,
ale jsem jedním z těch křesťanů, kteří věří, že fyzické násilí musí být vždy tou poslední možností a jen
zřídka se má používat.

Tyto kořeny ve mně sahají tak hluboko, že si pamatuji, že jsem na vysoké škole psal článek o
„Reaganově válce“ – malém hloupém triku na Grenadě. Nebyl jsem ani fanouškem vietnamské války
nebo americké invaze do Iráku, abych jmenoval dva snadné cíle. Nejsem ani příznivcem přílišného
vojenského komplexu, který Američané tak uctívají.

Chápu, že Amerika nemůže zavraždit vůdce jiné země – i když je tím vůdcem diktátor. A oceňuji
miliardy dolarů, které Amerika a její západní spojenci utratili za vyzbrojování statečně bojujícího lidu
Ukrajiny. Musíme to dělat a mnohem více.

Přesto o rok později po zahájení invaze zůstává Putin u moci a pokračuje ve svém neúnavném
tažení proti Ukrajině – i za cenu životů svých vlastních krajanů.

Musí se udělat něco víc. Nejsem odborník na zahraniční věci a nebudu předstírat, že vím víc, než
vím. Nevím, jak by se to mělo udělat, ale vím, že se to udělat musí.

Byli jsme tu již dříve v dobách, kdy válka byla jedinou odpovědí na zastavení masového vraždění a
zlých tyranů – jmenovitě na začátku druhé světové války, ke které se Amerika připojovala pomalu,
navzdory nepopiratelným důkazům o Hitlerových maniakálních masakrech.

Ano, je to nebezpečné. Ale nedělat nic víc je také nebezpečné podnikání.

Spojenci NATO by mohli – a měli by – zvýšit přísun zbraní na Ukrajinu, a jak nedávno řekl jeden
přítel, „přestat se tak zatraceně ostýchat poskytovat Ukrajincům všechny pokročilé zbraně, které
potřebují, aby zasáhli ruské síly tam, kde to bolí, včetně na ruském území. Kdyby se Putin chystal
eskalovat válku proti Západu útoky na východní Evropu, už by to udělal.”

“Nejlepším scénářem je, aby ho svrhli jeho vlastní lidé.”

I doma je Putin stále slabší a izolovanější. Nejlepším scénářem je, že ho sejmou jeho vlastní lidé. Z
křesťanského etického hlediska je to rozumný argument.

Je tu ještě jedna věc, kterou obvykle nerad navrhuji, ale v tomto případě se to zdá vhodné: Prosebná
modlitba.

„Prokletí“ je vyslovená kletba. Příklady takových najdeme v žalmech, v těch, které se běžně
nazývají „žalmy pronásledující“. Viz Žalm 69 jako příklad s takovými skvosty, jako je tento:

“Ať se jim zatmí oči, aby neviděli, a nechť se jim ustavičně chvějí bedra.”
“Vylij na ně své rozhořčení a nechť je zachvátí tvůj planoucí hněv.”
„Ať jsou vymazáni z knihy živých; ať nejsou zapsáni mezi spravedlivé.”



Jsou chvíle – ne často a ne pro sobecký zisk nebo kontrolu – kdy se potřebujeme modlit o Boží zásah,
abychom svrhli zlé vládce. Skutečně zlé vládce, ne politiky, se kterými v něčem nesouhlasíte.

Patříte-li mezi miliardy křesťanů, kteří věří, že na modlitbách záleží, nyní je čas uvést svou víru do
praxe tím, že se budete modlit za Boží rychlý rozsudek nad tímto zlým tyranem. Modlete se za
Putinovo spasení, chcete-li, ale mezitím musí být zastaven.

Boží „žhavý hněv“ ze Žalmu 69 by mohl být lépe vyjádřen jako Boží „žhavá láska“, kterou dal poznat
skrze Ježíše Krista. Někdy láska vyžaduje, abychom tyrany přiměli, aby přestali ubližovat
lidem. Tohle je jeden z těch případů.

MARK WINGFIELD

Baptist News Global

Mark Wingfield

https://baptistnews.com/article/putin-needs-to-be-taken-down/


Mark Wingfield 

Mark Wingfield slouží jako výkonný ředitel a vydavatel Baptist News Global. Je autorem nově
vydané knihy Honestly: Telling the Truth About the Bible and Ourselves.

https://i0.wp.com/sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/10/image-1.png?ssl=1


-van-

Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Síť víry nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj Baptisté – Síť víry

https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

